Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2017                                                                                                          № 88
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан», в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 09.08.2017 № 402-ПП «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года « О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан», администрация постановляет:

1. Администрации сельского поселения Пушной, муниципальным учреждениям подведомственным администрации сельского поселения Пушной:

1.1. Обеспечить представление в Администрацию Президента Российской Федерации в электронной форме информации о результатах рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также мерах по таким обращениям (далее- информация).

1.2. Разместить на страницах своих официальных сайтов, предназначенных для приема обращения граждан и организаций в форме электронного документа, предоставляемой единым исполнителем работ по эксплуатации инфраструктуры электронного правительства – единым национальным оператором инфраструктуры электронного правительства программное обеспечение  ( далее – счетчик обращений), сведения о котором включены в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных.

2. Определить:

2.1. Заместитель главы администрации сельского поселения Пушной – ответственным за координацию работ по предоставлению в Администрацию Президента Российской Федерации информации.

2.2. Делопроизводитель администрации сельского поселения Пушной  - ответственным за координацию работы по размещению и функционированию счетчиков обращений на официальных сайтах администрации сельского поселения Пушной, муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Пушной, осуществляющим публично значимые функции, предназначенных для приема обращений граждан и организаций в форме электронного документа.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Пушной.

Глава сельского поселения  Пушной

Кольского района  Мурманской области                                               В.В.Исаев